
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 03.12.2021                                                                                                            № 133 
Об утверждении Перечня кодов  

подвидов по видам доходов бюджета  

муниципального образования  

Вяземского городского поселения  

Вяземского района Смоленской области,  

главными администраторами которых  

являются органы местного самоуправления 

и (или) находящиеся в их ведении  

казенные учреждения  
 

 В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации  от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов подвидов по видам доходов 

бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области, главными администраторами которых 

являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения. 

 2. Отделу прогнозирования налогов и доходов (С.В. Тихоновой) довести 

настоящий приказ до сведения главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района 

Смоленской области. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте финансового 

управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области. 

4. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета муниципального образования Вяземского 

городского поселения Вяземского района Смоленской области, начиная с бюджета 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник финансового управления 

Администрации муниципального  

образования «Вяземский район» 

 Смоленской области                                                    Л.Г. Черепкова 



   

Приложение  

к приказу финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области  

                       от 03.12.2021 №  133 
 

Перечень 

кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования 

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, 

главными администраторами которых являются органы местного самоуправления 

и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

 

№п/п 
Код вида  

доходов бюджета  

Код подвида доходов 

бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

1 1 11 05013 13  0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной  платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  

1.1 1 11 05013 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

1.2 1 11 05013 13 0002 120 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

2 1 11 05025 13  0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2.1 1 11 05025 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 



   

№п/п 
Код вида  

доходов бюджета  

Код подвида доходов 

бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

2.2 1 11 05025 13 0002 120 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

3 1 11 05075 13  0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

3.1 1 11 05075 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

3.2 1 11 05075 13 0002 120 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

4 1 11 05313 13  0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных 

районов, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

городских поселений 

4.1 1 11 05313 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

4.2 1 11 05313 13 0002 120 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

5 1 11 09045 13  0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 



   

№п/п 
Код вида  

доходов бюджета  

Код подвида доходов 

бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

5.1 1 11 09045 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

5.2 1 11 09045 13 0002 120 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

6 1 13 01995 13  0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских поселений 

6.1 1 13 01995 13 0003 130 
Доходы от оказания платных услуг 

МКУ ГОиЧС 

6.2 1 13 01995 13 0004 130 Прочие доходы 

7 1 13 02995 13  0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений 

7.1 1 13 02995 13 0005 130 
Возврат дебиторской задолженности 

прошлых лет 

7.2 1 13 02995 13 0006 130 

Компенсация нецелевого 

(незаконного) использования 

бюджетных средств 

7.3 1 13 02995 13 0004 130 Прочие доходы 

7.4 1 13 02995 13 0008 130 

Поступления от компенсационной 

стоимости за вырубку зеленых 

насаждений 

8 1 14 02052 13  0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления городских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 



   

№п/п 
Код вида  

доходов бюджета  

Код подвида доходов 

бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

8.1 1 14 02052 13 0001 410 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

8.2 1 14 02052 13 0002 410 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

9 1 14 02052 13  0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления городских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

9.1 1 14 02052 13 0001 440 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

9.2 1 14 02052 13 0002 440 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

10 1 14 02053 13  0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

10.1 1 14 02053 13 0001 410 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

10.2 1 14 02053 13 0002 410 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 



   

№п/п 
Код вида  

доходов бюджета  

Код подвида доходов 

бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

11 1 14 02053 13  0000 440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

11.1 1 14 02053 13 0001 440 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

11.2 1 14 02053 13 0002 440 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

12 1 14 06013 13  0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

12.1 1 14 06013 13 0001 430 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

12.2 1 14 06013 13 0002 430 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

13 1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

13.1 1 14 06025 13  0001 430 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 



   

№п/п 
Код вида  

доходов бюджета  

Код подвида доходов 

бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

13.2 1 14 06025 13 0002 430 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

14 2 02 29999 13  0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

14.1 2 02 29999 13 6009 150 
Субсидии за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области  

14.2 2 02 29999 13 6010 150 

Субсидии на проектирование, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

14.3 2 02 29999 13 6011 150 

Субсидии на дорожную деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городов, 

удостоенных почетного звания РФ 

«Город воинской славы» 

* В случае заполнения платежного документа плательщиком, с указанием кода подвида 

доходов, отличного от кодов подвида «0001», «0002» суммы зачисляются на код подвида 

«0001» 


